



Máster en Educación Especializado en Pedagogía del Inglés

Abogado

Ismael Jacobo
Escobar Velásquez

PERFIL

Docente de Inglés y Traductor Certificado ECCE avalado por la Universidad de Michigan de Estados Unidos. Docente también en español e inglés de Lenguaje, Literatura, Historia, Ciencias Sociales, Educación para la Ciudadanía.

Abogado con experiencia en el ámbito familia, niñez y adolescencia, civil, Compras Públicas.

Ventas de Filtros de nano tecnología de alto Rendimiento para Aceites y Combustibles en motores de Vehículos y Estacionarios.

Fecha de Nacimiento: 30 de mayo, 1980

Cédula: 0908859093

Dirección: Urb. Villa Club, Etapa Kriptón Mz 12 V 9

“La honestidad, la responsabilidad y el trabajo duro son los pilares fundamentales para todo buen profesional”

CONTACTO:

TELÉFONO:
0995086456

CORREO ELECTRÓNICO:
ijescobarv@ube.edu.ec

AFICIONES

- La lectura.
- El estudio de las nuevas orientaciones para la enseñanza y pedagogía.
- Música, tocar varios instrumentos.
- La investigación.
- El estudio de las sentencias de la Corte Nacional, a favor de los derechos de la niñez y adolescencia.
- El deporte.

EDUCACIÓN

SUPERIOR:

Maestría en Educación, mención en Pedagogía del inglés como Lengua Extranjera

UNIVERSIDAD BOLIVARIANA DEL ECUADOR
Número registro Senescyt: 3027-2024-2934873
Área o Campo de Conocimiento: Educación

Abogado de la República y Tribunales del ECUADOR

UNIVERSIDAD DE GUAYAQUIL
Número registro Senescyt: 1006-2021-2401535
Área o Campo de Conocimiento: Ciencias Sociales, Educación Comercial Y Derecho

Docente de Inglés particular y traductor. Certificado nivel B2, Título ECCE.

UNIVERSIDAD DE MICHIGAN, CEN

Cambridge TKT (Teaching Knowledge Test) Module 1 – Band 3

Competencia demostrada en conceptos clave de enseñanza, aprendizaje del idioma y análisis de estructuras lingüísticas.

COLEGIAL:

PRIMARIA Y SECUNDARIA (HASTA 4TO CURSO)
COLEGIO AMERICANO DE GUAYAQUIL

SECUNDARIA QUINTO Y SEXTO CURSO
WARREN EASTON HIGH SCHOOL EN NEW ORLEANS
ESTADOS UNIDOS
(REFRENDADO COLEGIO RAFAEL DILLON VALDEZ)

Conocimientos más relevantes en cursos realizados y Herramientas empleadas:

- Dominio de la Inteligencia Artificial.
- Manejo de los Programas Utilitarios Zoom, Word, Excel, PowerPoint, Moodle LMS, Blackboard Learn, D2L, Canva, Filmora, Capcut, Quizizz, Wordwall, Mindomo, Educaplay, Google Earth, Piktochart, Google Slides, Meets, Google Docs, Prezi, Padlet. Para Enseñanza como Docente Online y Presencial.
- Universidad del Pacífico: “Derechos de los Niños y Adolescentes según la Constitución.
- Seminarios de Servicio de Calidad y Trabajo en equipo.

APTITUDES

- Capacidad de manejo de Grupos
- Liderazgo y decisión
- Comprensión en grupos de estudiantes
- Conciliación en problemas
- Manejo adecuado de lenguaje jurídico técnico
- Trato amable y paciencia
- Bueno trabajando en equipo
- Habilidades comunicativas y sociales
- Competitividad

IDIOMAS

Inglés Avanzado.
Español Avanzado

EXPERIENCIA LABORAL

PROFESOR DE INGLÉS DE LA ACADEMIA MIRAFLORES, PERTENECIENTE A LA UNIVERSIDAD LAICA VICENTE ROCAFUERTE

2024 hasta la actualidad.
(Horario Nocturno)

UNIDAD EDUCATIVA PARTICULAR OSBORN

2023-2024

Docente Presencial y Online de Inglés de los Grados 5to, 6to, 7mo, 8vo, 9no y 10mo, también de 1ero, 2do y 3ro de Bachillerato.

Docente Presencial y Online de Lenguaje y Literatura para 8vo, 9no y 10mo de Educación General Básica.

Docente Presencial y Online de Educación para la Ciudadanía para 1ero y 2do de bachillerato.

Libre Ejercicio de la Profesión del Derecho

2019 hasta la Actualidad.

AFITGER S.A.

2011-2019

Gerencia de Ventas para productos de Filtración de Aceites
Y Combustibles Kleenoil USA.

Polibienes

2004-2011

Gerente de Ventas Proyectos inmobiliarios
Portofino y Vía a Samborondón.

Banco del Pichincha

1999-2003

Auxiliar de Caja, jefe de Bóveda.

REFERENCIAS PERSONALES

-Lcda. Gabriela Martínez
Tel: 0958606312

-Mgtr. Natalia Escobar
Tel: 0995491597

-Mgtr. María Inés Zavala
Tel: 0980809666